
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
PORTARIA  3401/2019 

     
O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 

Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Instituir a Comissão de Seleção do Programa Multiprofissional 

Hospitalar com Ênfase na Atenção à Saúde Cardiometabólica do Adulto – 
RIMHAS, após a elaboração de edital substitutivo referente ao Processo Seletivo 
2020.  

 
            Art. 2º - Designar os seguintes membros para comporem a referida 
Comissão: 
 

Alan Goularte Knuth 
Aline Cristina Calçada de Oliveira 
Ceres Braga Arejano 
Daniela Barsotti Santos 
Daniele Ferreira Acosta   
Leandro Quadro Corrêa 
Lucélia Medeiros Lucio 
Luís Fernando Guerreiro 
Matheus Souza Silva 
Priscila Aikawa 
Silvia de Quadros Dorneles 
Thaís Farias Collares 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em  16 de dezembro de 2019. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Resende Secchi 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
                         ( A via original encontra-se assinada.) 

 
 

 
 

 


